1

INSTITUTO SOCIAL DAS MEDIANEIRAS DA PAZ
HOSPITAL DE CAMPANHA DE PETROLINA

  EDITAL DE SELEÇÃO N°005/2020

O INSTITUTO SOCIAL DAS MEDIANEIRAS DA PAZ, no uso das suas atribuições, faz saber:

1.  Considerando o Resultado Final de Convocação do Edital nº 001/2020 e 002/2020 e 003/2020 E

004/2020, publicados em 26 de julho, 02, 05 e 10 de agosto de 2020, respectivamente;

2. Considerando o não comparecimento de parte dos convocados para efetivar a contratação nas

datas previstas nos editais anteriores;

3.  Considerando a necessidade de efetivação dos contratos temporários de parte dos profissionais

que atuarão no Hospital de Campanha de Petrolina/PE.

Resolve convocar para Contratação Temporária, de profissionais de níveis Superior e Elementar necessários

para a execução das ações em saúde no Hospital de Campanha de Combate a COVID-19, sediado no

Município de Petrolina/PE, mediante as condições estabelecidas no Edital nº 001/2020.

Os candidatos deverão comparecer ao Hospital de Campanha de Petrolina/PE (setor administrativo),

sediado à Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Petrolina/PE, nas datas de 13 e 14 de agosto de 2020,

das 8:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, munidos da seguinte documentação:

Nível Superior Nível Médio Nível Elementar
Doc. registro no conselho
profissional

CTPS (PIS/NIS)
Titulo de eleitor

CTPS (PIS/NIS)
Titulo de eleitor

CTPS (PIS/NIS)
Título de Eleitor

Identidade RG ou
Certidão de Nasc.

Identidade RG ou Certidão de
Nascimento

Identidade RG ou Certidão de
Nasc; Certidão de casamento

CPF

Certidão de casamento

CPF
Certidão de casamento

CPF Reservista (homem) Reservista (homem)
Títulos COREN (Tec. Radio.) Comprovante de Residência

atual
Diploma COREN (Tec. Enfer.) 02 (duas) fotos 3x4
Reservista (homem) Comprovante de

Residência atual
Cartão de Vacina
(convocado), Cartão de

Comprovante de Residência
atual

02 (duas) fotos 3x4

COREN atualizado (enfermeiro) Cartão de Vacina
(convocado), Cartão de
vacinação de filhos
menores de 14 anos,
declaração escolar dos

2

filhos menores de 14
anos, certidão de
nascimento ou RG e
CPF dos filhos menores
de 14 anos

02 (duas) fotos 3x4 Certificado de Curso
Cartão de Vacina (convocado)
Cartão de Vacina de filhos
menores de 14 anos;
Declaração escolar;
Certidão de nascimento ou RG
e CPF dos filhos menores de 14
anos.

O candidato que não comparecer na data e horário supramencionados, será considerado

desistente da vaga, sendo convocado o próximo candidato na ordem de classificação.

Serão convocados os seguintes profissionais para Contratação Temporária:

Nível Superior

                 ENFERMEIRO PLANTONISTA VAGAS: 15

NOME STATUS

MARIA INIS BOMFIM DOS SANTOS CONVOCADO

MARCOS VIEIRA ALVES JUNIOR CONVOCADO

MARCIA JACKELINE C.MACEDO CONVOCADO

THAISE IAPONIRA DE ALMEIDA MUNIZ CONVOCADO

JULIANA DA SILVA CARVALHO CONVOCADO

YANNA PAULA TEIXEIRA SILVA CONVOCADO

JENILCIANE RODRIGUES DA SILVA CONVOCADO

Nível Elementar

                                COPEIRA VAGAS: 05

NOME STATUS

VANUZA MARIA F. SANTOS CONVOCADO

MOTORISTA VAGAS: 04

NOME STATUS

BALBINA GUIMARÃES MARQUES CONVOCADO

              PETROLINA/PE, 12 DE AGOSTO DE 2020

MARIA LUIZA MOTA DA SILVA
DIRETORA/ADMINISTRATIVA